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Banove uredbe.
185.

Pravilnik
o banovinskem proračunu dravske banovine 

za leto 1937/38.*
I.

Proračunske določbe.

§ 1.
Banovinski proračun za leto 1937/38. je sestavljen 

takole:
redni in izredni izdatki . . . din 149,900.000'—, 
redni in izredni dohodki . . . din 149,900.000'—.

§ 2.
Virmiranje osebnih izdatkov na stvarne izdatke in 

obratno ni dovoljeno.
§ 3.

V zaključnem računu se morajo točno pokazati in 
objasniti vsi v irmani z navedbo odobritvenega odloka.

§ 4.

V proračunu izdatkov so določeni tudi krediti  za po- 
verljive zadeve. Ti krediti  in krediti  za reprezentacijo 
(partije 5, 12 in 205) se uporabljajo po odredbi bana. 
Izplačila niso zavezana pregledu krajevne kontrole. Ban 
jih obračunava samo na poziv ministra za notranje posle.

* Številčni del banovinskega proračuna se zaradi 
tehničnih razlogov objavi kasneje. — Op. ur.

§ 5.

Vsa proračunska prekoračenja in trošenja presežkov 
dohodkov pri proračunih banovinskih podjetij, zavodov 
in ustanov za leto 1930/31., 1931/32. in 1932/33. odobruj« 
ban pred  predložitvijo zaključnih računov glavni kontroli.

§ 6.

Kolikor se ne zasedejo v proračunu predvidena 
pragmatična mesta banovinskih uslužbencev, sme ban na 
ustrezna mesta postaviti pogodbene uradnike ali dnevni- 
čarje in honorarne uslužbence.

Ban sme premeščati banovinske uslužbence ne glede 
na število in skupine, predvidene v proračunu, s pogo­
jem, da se število nameščencev in višina osebnih kre­
ditov, določenih v proračunu, ne prekoračita.

Za stvarne potrebščine, ki v proračunu sploh niso 
predvidene ali so predvidene v nezadostnem znesku, sme 
ban na predlog pristojnega oddelka po zaslišanju finanč­
nega oddelka odobrili kritje ali zvišanje zadevnih po­
stavk iz rezervnega proračunskega kredita.

§ 8 .

Kolikor v proračunu predvideni krediti, določeni za 
izplačevanja pokojnin, ne bi zadoščali, se plačujejo po­
kojnine iz kreditov, iz katerih so prejemali dotični upo­
kojenci svoje aktivne prejemke.

§ 9-
V kritje potrebščin, navedenih v banovinskem pro­

računu, se pobirajo izza dne 1. aprila  1937 naslednji 
banovinski davki, takse in doklade:



1. 50% na občna banovinska doklada k vsem držav­
nim neposrednim davkom;

2. 5%na nadomestna doklada za odkupnino oseb­
nega dela na cestah k vsem državnim neposrednim 
davkom;

3. 5 % na zdravstvena doklada po § 17. zakona o 
zdravstvenih občinah k vsem državnim neposrednim 
davkom;

4. 26% na šolska doklada po čl. 5. uredbe o vzdrže­
vanju narodnih šol k  vsem državnim neposrednim 
davkom;

5. trošarina na alkoholne tekočine;
6. trošarina na ogljikovo kislino in umetne brez­

alkoholne pijače;
7. trošarina na mineralne vode;
8. trošarina na kvas;
9. trošarina na bencin;

10. trošarina na električno energijo za razsvetljavo;
11. trošarina na pnevmatiko;
12. taksa na plesne prireditve in podaljšavo policij­

ske ure;
13. 40%na doklada k državni taksi na vstopnice; •
14. taksa na lovske karte ;
15. davščina na lovišča in ribolove;
16. taksa na šoferske legitimacije;
17. 2%na taksa od prenosa nepremičnin;
18. 100%na doklada k dopolnilni prenosni taksi;
19. taksa na zavarovalne premije;
20. davščina na dediščine;
21. taksa na posest oziroma nošenje orožja;
22. banovinske administrativne takse in doklada k 

državnim taksam po zakonu o taksah;
23. taksa za prenos lastništva na živinskih potnih 

listih;
24. odškodnina avtobusnih podjetij za prekomerno 

uporabo cest.
Trošarine po partiji 3, poziciji 7, proračuna dohodkov 

se pobirajo po določilih uredbe o skupnih banovinskih 
trošarinah.

Banovinska trošarina na vino in žganje se pobira po 
uredbi o višini, načinu pobiranja in kontroli pri pobira­
nju banovinske trošarine na vino in žganje, in sicer:

na 100 1 vina in vinskega mošta . . . din 100'—
na 100 1 šampanjca in drugega peneče­

ga se v i n a ....................................................   din 300
na 1 hi" žganja  ......................... .  .  » din 5 —

§ 10.

Ban more podeljevati iz dohodkov banovinskih dav­
ščin nagrade uslužbencem in organom, ki so pri organi­
ziranju in pobiranju davščin oziroma nadziranju pokazali 
dobre uspehe. P ri  onih vrstah davščin, kjer se vrši for­
malna odmera, se smejo dajati nagrade samo tedaj, če 
je bilo pobrano vsaj 80% predpisane vsote.

Organi, ki jim je poverjeno pobiranje banovinskih 
trošarin, imajo pravico do nagrade, ako so odkrili tiho­
tapstvo. Ta nagrada znaša eno četrtino dejansko pla­
čane kazni.

§ 11.
Od občinske trošarine, ki jo pobirajo organi finančne 

kontrole, zadržuje kraljevska banska uprava do 5%, ki 
so namenjeni za kritje režijskih stroškov in za nagrade 
organom finančne kontrole. Te n a g re ie  razdeljuje b a j .

§ 12.

V breme dohodkov trošarine na vino in žganje more 
ban namestiti potrebno število banovinskih trošarinskih 
uslužbencev.

§ 1 3 .

Kraljevska banska uprava sme onim banovinskim 
zavodom in ustanovam, ki se vzdržujejo popolnoma ali 
v pretežni meri z lastnimi dohodki, dajati iz svojih te­
kočih sredstev predujme, ki jih morajo obračunati in 
vrniti do konca računskega leta 1937/38.

Ban sme uporabiti presežke čistih dohodkov pro­
duktivnih panog gospodarstva oziroma lastnih dohodkov 
banovinskih zavodov in ustanov za zvišanje materialnih 
izdatkov teh zavodov oziroma za njih razširjenje in mo­
derniziranje.

§ 14.

Finančni oddelek kraljevske banske uprave sestav­
lja tromesečne izkaze o posameznih vrstah dohodkov ter 
jih predlaga odseku za samoupravne finance v roku 
15 dni po preteku dotičnega četrtletja.

§ 13.

Nagrade dnevničarjem ne smejo presegati višine, 
določene za dnevničarje z uredbami o višini nagrade 
dnevničarjem v posameznih ministrstvih. Za oddelke, 
katerih ministrstva še niso izdala uredbe, velja uredba 
o višini nagrade dnevničarjem pri ministrstvu za finance.

§ 16.

Glede potrošnje pisarniškega in drugega materiala, 
nadalje glede uporabljanja potrebščin in opreme, kakor 
tudi glede trošenja kreditov za poštno-telegrafske na­
mene pri kraljevski banski upravi in njenih ustanovah 
veljajo predpisi ministrskega sveta štev. 55.900/11 z dne
18. maja 1982, objavljeni v »Službenih novinah« z dne 
15. maja 1932, štev. 117/L111, oziroma v »Službenem listu« 
z dne 15. julija 1932, štev. 440/47.

II.

D oločbe g led e banovinskih davščin.

Banovinska trošarina na alkoholne tekočine.

§ 17.
Na alkoholne tekočine, ki se porabijo ali prodajo za 

nadrobno razpečavanje v dravski banovini, se pobira 
banovinska trošarina v nastopni izmeri:

na p i v o ......................................... din 60'— od hi
na esence, ekstrakte in etrska 

olja z a lkoho lom .................................... din 400'— od 100 kg
na rum, konjak, liker, špirit din 5'— od hi"

§ 18.

Banovinsko trošarino pobirajo organi finančne kon­
trole, v Ljubljani organi trošarinskega urada, te r  jo sproti 
odvajajo na čekovni račun kraljevske banske uprave.

§ 19.

Kdor prejme v območju dravske banovine predmete, 
zavezane banovinski trošarini, za neposredno potrošnjo,
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porabo ali nadrobno prodajo, mora javiti v 24 urah, 
odkar jih jo dal v k lot ali postavil v skladišče, kontrol­
nemu organu njih vrsto in količino, glede žganih alkohol­
nih pijač pa po možnosti tudi njih alkoholnost ter plačati 
obenem ustrezno banovinsko trošarino. , -

Če ima množina alkoholnih pijač manj ko 51 čistega 
alkohola, plača banovinsko trošarino’ odsvojitelj.

§ 20 .

Zakonska določila o državni trošarini je vobče upo­
rabljati smiselno tudi pri pobiranju banovinskih trošarin, 
kolikor ne nasprotujejo temu pravilniku.

Banovinska trošarina na ogljikovo kislino in umetno 
brezalkoholno pijačo.

§ 21 .

Na potrošnjo ogljikove kisline v dravski banovini se 
plačuje banovinska trošarina, ki /.paša od 1 kg:

d) dih 5 '— za proizvodnjo brezalkoholnih pijač in 
b) din 2'B0 za ostale namene.

§ 22.

Banovinska trošarina v znesku din 5 '— od 1 kg se 
plačuje tudi za palroiie za šparklet«  steklenice in za 
tablete »Clior, Margo:; in teni slično.

Kdor prejme ogljikovo kislino, ki še ni zalrošari- 
njena po tem pravilniku, mora prijavili prejem pristoj­
nemu oddelku finančne kontrole (mestnemu trbšarin- 
skemu uradu v Ljubljani) v 24 urah' in plačali ustrezno 
trošarino.

Na zahtevo morajo dobavitelji kraljevski banski 
upravi predložiti izkaze o oddani ogljikovi kislini.

- .§24 .

Brezalkoholne pijače, napravljene brez dodatka ke­
mikalij, so le trošarine proste.

§ 25.

Na vse umetne brezalkoholne pijače, napravljene 
V dravski banovini brez dodatka ogljikove kisline, se 
plačuje banovinska trošarina v znesku din 0'10 od vsa­
kega decilitra vsebine.

Umetne brezalkoholne pijače; uvožene v območje 
dravske banovine', so zavezane plačilu te trošarine v 
znesku din (>'10 od vsakega 'decilitra vsebine. To troša­
rino plača kupec, lahko jo pa plačuje tud i1 proizvajalec 
po predhodni odobritvi kraljevske banske Uprače.

Kdor uvozi v območje dravslieT banovine brezalko­
holne pijače, ki so zavezane plačilu banovinske trošarine, 
ki pa še ni plačana po proizvajalcu, mora prejem p r i­
javiti v 24 urah pristojnemu oddelku finančne kontrole 
(mestnemu IroSarlnškcmu uradu  v Ljubljani)' 'in takoj 
plačati ustrezno trošarino.

§ 2G.

Prepovedano je uporabljati ogljikovo kislino, ki ni 
Zatrošarinjena po teli predpisih.

§ 27.

Za kontrolo prometa z ogljikovo kislino in umetnimi 
brezalkoholnimi pijačami ler plačevanja banovinske tro­
šarine lahko kraljevska banska uprava smiselno upo­
rablja določila glede alkoholnih tekočin.

Banovinska trošarina na mineralne vode.

§ 28.

Na potrošnjo mineralnih vod v dravski banovini se 
pobira banovinska trošarina, ki znaša pr i  steklenicah 
izpod enega litra  vsebine din 0'20, pri steklenicah od 
enega do dveh litrov vsebine din OTO, pri večjih stekle­
nicah pa din OTO od vsakega začetega litra vsebine.

Banovinsko trošarino na mineralno vodo, ki se pro­
izvaja in i ztroši v dravski banovini, plačujejo proizva­
jalci sami na podstavi mesečnih obračunov, in sicer naj­
kasneje do 10. dne prihodnjega meseca. V ta namen 
morajo voditi in tedensko predlagati pristojnemu od­
delku finančne kontrole dnevne izkaze o prodaji mine­
ralne vode.

Za ločno plačevanje trošarine lahko zahteva kraljev­
ska banska uprava varščino do v iš in e ' povprečne eno­
mesečne Irošarind.

§ 30.
. . ' , < 

llvoz mineralne vode iz inozemstva ali drugih ba­
novin mora prejemnik prijaviti pristojnemu oddelku 
finančne kontrole (mestnemu trošarihskemu uradu v 
Ljubljani) v 24 urah po prejemu in hkrati plačati 
ustrezno banovinsko trošarino.

Mineralna voda,, ki jo domače prebivalstvo zajema 
neposredno iz prostih vrelcev in jo potroši za lastne po­
trebe, je oproščena plačevanja banovinske trošarine.

Banovinska trošarina na kvas.

§ 32.
~ 1 > .» i . . . . .

Na: poji’(),šn}o J<vasa. v dravski banovini se pobira 
banovinska trošarina, ki znaša din 4 '— od kilograma.

§ 39.

Banovinsko trošarino .pobirajo organi finančne kon- 
.Irobf, v. Ljubljani organi, inertnega trpšarinskega urada, 
ler jo.odvajajo sproli kraljevski banski upravi.*

r *...'■■<■ ■ ■■ ! ' < I I
8 34.

Banovinsko trošarino na kvas, ki se proizvaja in po­
troši v dravski banov in j, plačujejo,proizvajalci sami im 
podstavi mesečnih obračunov, in sicer najkasneje do
10. dno prihodnjega meseca. V ta namen morajo voditi 
in tedensko predlagati organom, pristojnim za pobiranje 
trošarine, dnevne izkaze, o prodaji kvasa.
1 Za'točno plačevanje trošarine IhhkO kraljeVska ban- 
‘skh 'uprava' zahtevh varščino do višine povprečne dnio- 
jnfesdčnp trbšarine. ?
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§ 35.

Prejem  kvasa iz inozemstva ali iz drugih  banovin 
mora prejemnik prijaviti v 24 urah po prejemu organom, 
pristojnim za pobiranje trošarine, • in hkrati plačati 
ustrezni znesek.

Banovinska trošarina na bencin.

§ 36.

Na državno trošarino na bencin in mešani bencin, 
potrošena v dravski banovini, se pobira banovinska do­
klada, ki znaša din 100'— na 100 kg tekočine. To doklado 
pobirajo organi finančne kontrole, v Ljubljani organi 
mestnega trošarinskega urada, te r  jo sproti odvajajo k ra ­
ljevski banski upravi.

§ 37.

Banovinsko doklado na bencin in mešani bencin 
plača v roku 24 ur oni, ki te predmete prejme na ozemlju 
dravske banovine iz rafinerije, trošarinskega ali carin­
skega skladišča, ali pa z uvozom iz drugih banovin ali 
iz inozemstva.

§ 38.

Kdor pre jm e na območju dravske banovine bencin 
(mešani bencin) -z uvozom z drugimi prevoznimi sredstvi 
ko  z železnico, mora prejem v 24 urah  prijaviti p r i ­
stojnemu oddelku finančne kontrole (mestnemu troša- 
rinskem u uradu  v Ljubljani) in plačati ustrezno bano­
vinsko doklado oziroma trošarino.

Banovinska trošarina na konsum električnega toka,

§ 39.

Od konsuma električnega toka za razsvetljavo v 
območju dravske banovine se plačuje banovinska troša­
rina, in sicer ne samo za konsum toka proti odškodnini, i 
temveč tudi, če se uporablja tok iz lastne naprave ali j  

če se oddaja brez odškodnine.

§ 40.

Od plačevanja te trošarine je izvzeta uporaba toka 
za razsvetljavo trgov, ulic ter cerkva in za državne in 
samoupravne zavode in urade. Ta oprostitev pa se ne 
n an aša  na pridobitna podjetja.

P rav  tako se banovinska trošarina ne plačuje za tok, 
k i  se uporabi za razsvetljavo električnih central.

§ 41.

Bapovinska trošarina znaša 20 par od kilovatne ure 
p r i  ceni toka do din 4'99 in 15 par  od kilovatne ure pri 
ceni toka nad din 4'99 za kilovatno uro. P r i  ceni toka 
nad  din 7'— se trošarina  ne plačuje.

Za odmero trošarine se odbijejo od bruto odškod­
nine vse javne dajatve.

§ 42.

Trošarino pobirajo podjetja, ki tok neposredno do­
bavljajo konsumentom, obenem i odškodnino za porab­
ljeni tok.

V vseh drugih' prim erih  plačujejo trošarino pro­
izvajalci oziroma konsumenti sami.

• • .■ H u j  1 ■ • -  : S  ,  £ L /  ■: 1

§ 43.
Podjetja, navedena v prvem odstavku § 42., odva­

jajo pobrano trošarino za prejšnji mesec banovinski bla­
gajni obenem s preglednim izkazom konsuma električ­
nega toka za razsvetljavo z navedbo prodajne cene.

V prim eru drugega odstavka § 42. se plača bano­
vinska trošarina do 31. januarja.

Potrošnja električnega toka se ugotavlja po pred­
pisih, ki veljajo za državno trošarino na električni tok.

§ 44.
Do konca meseca januarja  vsakega leta morajo pred­

ložiti podjetja iz § 42. tega pravilnika kraljevski banski 
upravi sum aren izkaz o toku, porabljenem v prejšnjem 
letu za razsvetljavo, z navedbo načina, po katerem se 
je električna energija proizvajala.

§ 45.
Lastniki e lektrarn  kakor tudi posredovalci oddaje 

toka morajo dovoliti organom finančne kontrole in kra ­
ljevske banske uprave vsak čas vpogled v knjige o pro­
daji toka, dostop do števnih naprav ali drugih kontrol­
nih aparatov in vpogled v račune, ki jih izdajajo odje­
malcem toka.

Banovinska trošarina na pnevmatiko.

§ 46.
Banovinski trošarini na pnevmatiko so zavezana vsa 

motorna vozila, registrirana v dravski banovini. Tej tro­
šarini so zavezana tudi inozemska motorna vozila, ki se 
uporabljajo v območju dravske banovine dalj ko 3 me­
sece na leto. Isto velja tudi za motorna vozila, ki so 
registrirana v drugih banovinah.

§ 47.

Banovinsko trošarino plačuje lastnik oziroma pri 
inozemskih vozilih oni, ki vozilo uporablja.

§ 48.

Banovinske trošarine so oproščena:
1. motorna vozila Njegovega Veličanstva kralja, p red­

stavnikov tujih držav po načelu vzajemnosti, dvolastnikov 
in inozemcev, če se na ozemlju dravske banovine ne 
uporabljajo dalj ko 90 dni;

2. ndrabna vozila.
Nerabnost se ugotavlja na način, ki je predpisan za 

ugotavljanje nerabnosti radi plačila državne takse;
3. traktorji, ki se uporabljajo zgolj v kmetijske na­

mene in stacionarni motorji, ki služijo v pogonske na­
mene obrtu, kmetijstvu in industriji;

4. motorna vozila, ki so v skladišču radi prodaje, Če 
se ne uporabljajo;

5. vsa državna, banovinska in druga samoupravna 
vozila, toda samoupravna le, če se ne uporabljajo v p r i ­
dobitne namene;

6. motorne brizgalke in rešilni avtomobili;
7. motorna vozila dobrodelnih ustanov, če se uporab­

ljajo v dobrodelne namene;
8. motorna vozila, ki niso v uporabi vzdržema vsaj 

3 mesece in so bila uradno odjavljena;
9. vša ntotorria'vozila za čas, ko so rekvirirana  od 

^državnega ali vojaškega oblastva.
• i . G ’ .1'  ̂ :C' i,* . K' >1
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§ 49.

Banovinska trošarina na pnevmatiko znaša letno:
1. za osebne avtomobile in avtobuse:

za vsakih začetih 50 kg čiste teže . . din 25'—
2. za tovorne avtomobile:

za vsakih začetih 50 kg čiste teže . . „ 15'—
Poleg tega še za vsakih začetih 50 kg 

nosilnosti:
a) do 1500 k g ....................................... ........  10'—
b) za vsakih nadaljnjih začetih 50 kg . „ 5'—

Za priklopne vozove se plačuje od
vsakih 50 kg t e ž e ...................... ........  5 '—

poleg tega še za vsakih začetih
50 kg nosilnosti:

a) do 1500 k g .............................................  10’—
b) za vsakih nadaljnjih začetih

50 k g . . . . . . . . . .  ,, o ”
Za motorna vozila in priklopne vo­

zove, ki nimajo pnevmatike napolnje­
ne z zrakom, se plačuje poleg gorenje 
trošarine še 60%ni povišek;

3. za traktorje:
za vsakih začetih 50 kg čiste teže . . din 20'—

4. za motocikle s priklopnimi sedeži . . „ 150'—
za motocikle brez priklopnih sedežev „ 100'—

Za motorna vozila, ki ne uporabljajo bencina (me­
šanega bencina) kot pogonsko sredstvo, se banovinska 
trošarina na pnevmatiko pobira v dvojnem znesku gore­
njih postavk.

§ 50.

Lastniki tovornih avtomobilov in avtoizvoščki, ki 
imajo eno samo vozilo ter jim je prevozništvo stalen in 
edini poklic, plačujejo polovico trošarine iz § 49. tega 
p'ravilnika.

Državni in banovinski uslužbenci, ki uporabljajo svo­
ja vozila tudi za službene namene, plačujejo polovico 
trošarine.

§ 51.

Trošarina na pnevmatiko se plačuje v štirih enakih 
obrokih, ki dospevajo v plačilo dne 15. januarja, 15. aprila,
15. julija in 15. oktobra.

Ako trošarina na pnevmatiko ne presega din 200'—, 
se mora plačati v celoti do 15. januarja oziroma ob 
prijavi.

Ako ob dospevnem roku ni plačan zapadli obrok, se 
izterjajo tudi vsi eventualni sozapadli obroki.

Za motorna vozila, glede katerih nastopi dolžnost 
plačevanja trošarine med letom, se plača trošarina od 
začetka onega četrtletja, v katerem  je nastala dolžnost 
plačevanja. Glede obročnega plačevanja veljajo določila 
prvega, drugega in tretjega odstavka.

§ 5 2 .

Trošarina se na prošnjo stranke odpiše oziroma po­
vrne od začetka onega četrtletja, ki nastopi za četrtletjem, 
v katerem je presta la  dolžnost, plačevati to trošarino.

§ 53.
4 - . ,  ’ 'a. )■ ? ;  V  O " .  ' :  • :

liri odmeri in pobiranju trošaripe na pnevmatiko 
sme kraljevska banska uprava uporabljati organo finanč­
ne kontrole in občin. "v

§ 54.

Davčni zavezanci so na občni ali individualni poziv 
kraljevske banske uprave dolžni dati na razpolago vse 
potrebne podatke za pravilno odmero trošarine.

Banovinska davščina na plesne prireditve, podaljšanje 
policijske ure in 40% na doklada k državni taksi na 

vstopnice.

§ 55.

Za vsako javno plesno prireditev se plačuje v mestih 
z nad 4000 prebivalci, v kopališčih, zdraviliščih in v 
območju uprave policije v Ljubljani taksa din 300'—, v 
mestih do 4000 prebivalcev in v trgih din 200'—, v vseh 
ostalih krajih  pa din 100'—.

Oproščene so te takse plesne šole glede plesnih vaj, 
če se pri njih ne točijo alkoholne pijače in imajo odobri­
tev oblastev, pristojnih za izdajanje dovolitev za plesne 
prireditve.

Ta taksa se lahko odm eri tudi povprečno. Višino 
povprečnine določi kraljevska banska uprava.

§ 56.

Za vsako podaljšanje policijske ure  še plačuje v 
mestih z nad 4000 prebivalci, v kopališčih, zdraviliščih 
in v območju uprave policije v Ljubljani banovinska 
taksa din 100'—, v vseh ostalih krajih  pa din 50'—. Za 
podaljšanje policijske ure  preko 2. ure se plača dvojna 
taksa.

Ta taksa se ne pobira, če je že plačana taksa iz § 55. 
tega pravilnika. Ta določba pa se nanaša le na podalj­
šanje policijske ure do 2. ure.

Zadnji odstavek § 55. velja tudi tukaj.

§ 57.

Oblastva, pristojna za izdajanje dovolitev za plesne 
prireditve oziroma podaljšanje policijske ure, predlagajo 
banski upravi mesečne izkaze o izdanih dovolitvah in o 
pobrani banovinski taksi.

§ 58.

K državni taksi po tarifni postavki 99.a, točka 2. in 
pripombe 1., 2. in 3., zakona o taksah se pobira 40%na 
banovinska doklada.

§ 59.

Takso iz § 58. pobirajo hkrati z državno takso pri­
stojni finančni uradi, ki pobirajo državno takso, in jo 
odvajajo banovinski blagajni.

Banovinska davščina na lovišča, lovske karte in ribolove.

§ 60.

Zakupniki občinskih lovišč plačujejo banovinsko dav­
ščino, ki znaša 10% letne zakupnine in poleg tega še 
20t par od vsakega ha lovišča.

To davščino plačujejo tudi zakupniki onih lastnih 
lovišč, ki se oddajajo v zakup z odobritvijo občnih uprav­
nih oblastev prve oziroma druge stopnje.

Če zakup lova prestane ali če se prične m ed; letom, 
se odmeri zakupniku sorazmerni del letne davščine.
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§ 61.
Lastniki izločenih lastnih lovišč in lovnih rezervatov 

plačujejo banovinsko davščino v letnem znesku 50 par 
od vsakega polnega ha zemljišča. Izvzeti so lastniki onih 
lastnih lovišč, ki so omenjena v drugem odstavku § 60. 
tega pravilnika.

/ni priključene osredke in polosredke ter za pria-ron- 
dirane površine plačujejo lastniki izločenih lastnih lovišč 
davščino iz prvega odstavka § 60. lega pravilnika.

§ 62.

Banovinske davščine iz § 01. sc oprašeajo izločena 
lastna lovišča in rezervati, ki jih upravljajo državne di­
rekcije gozdov.

§ 63.

Banovinsko davščino na lovišča odmerja kraljevska 
banska' uprava-,-pobirajo  in odvajajo pa jo sproti bano­
vinski blagajni sreska načelstva oziroma občine hkrati 

'ko pobirajo zakupnino.
§ 64.

Za plačilo davščine pri občinskih lovih jamčijo za­
kupniki oziroma sozakupniki solidarno. Za plačilo jamči 
tudi kavcija; Ce pobira zakupnino občina, jamči tudi ona 
za plačilo.

§ 65.

Ob izdaji lovske karte —i izvzemši karte, izdane čla­
nom kraljevskega doma, poslanikom in konzulom, tujih 
držav, če so tuji državljani, po načelu vzajemnosti, in 
državnemu ter samoupravnemu gozdarskemu osebju 1 
se plačuje banovinska taksa v znesku din 100-*-. Zapri­
seženi lovski čuvaji plačajo znižano takso din 5 0 —, ako 
imajo lovsko karto samo za lovišče, za katero so zaprise­
ženi. Od lovskih kart, ki se-izdajo v času od i.  januarja 
1938 do 31. marca 1938, znaša banovinska taksa din 50'—.

Od mesečne lovske karte se pobira banovinska taksa 
v.znesku din 100 '—; Ako ista s tranka dobi v e n e . n i  kole- 
darskepi -letu dve ali več mesečnih kart, plača za drugo 
in naslednjo ka r to -p o  d in-"501— banovinske takse. Od 
mesečnih kart, izdanih v času od 1. januarja  1938 do 
31. •‘fiiarcd 1938; set'pobira ‘taksa v polovičnem znesku.

§ 66.

Banovinsko takso na lovske karfe pobirajo občna- 
upravna oblastva prve stppnje ob izdaji lovskih kart. 
Takso za mesečne lovske karte pobira kraljevska banska 
uprava.

• - .§67. .

Od lovcev, ki imajo stalno bivališče 'v  drugih bano­
vinah in so. si idin nabavili lovsko karto, še pobira 
taksa na lovske karte le tedaj, ako imajo v dravski bano­
vini izločeno lastno lovišče ali pa kako občinsko lovišče 
ali lastno lovišče v zakupu, sozakupu ali poiUakupu.

Lastniki r ibarsk ih ' (samosvojih in zakupnih) d lp ijev , 
ki so oddani v zakup,, plačujejo davspiiio v ('nosku 
letne zakupnine. Pi i zakupnih.o,krajih jo <Kj\a.jajp zakup­
niki na ta 'način, da pri plačilu hdnc ba-kupnine-odtpgr 
nejo -25% no -davščino ter jo nakažejo ikrr.Kcvsk-1 banski 
uprava 1 . • . r i • j i i -v o -■ -j • t - ...

, ! ,i , i . ' ■) -i r o1 j• i-'-J-: n 'J- : i

Ce se pojavijo zoper napovedano zakupnino osnovani 
pomisleki, jo določi kraljevska banska uprava, ko je 
zaslišala pTislojue strokovne ustanove za pospeševanje 
ribarstva.

§ 69)'

Lastniki onih samosvojih ribarskih okrajev, ki niso 
oddani-.v zakup, plačujejo 25% onega zneska, ki bi se po 
vsej priliki dosegel, ako bi se ravnalo s samosvojim 
okrajem kot z zakupnim okrajem.

Kraljevska banska uprava določi zakupnino po raz­
merju zakupnine, ki pride na  podobne vode v bližnjih 
okrajih, in sicer po načinu, določenem v § 68.

- § 70.

Davščina iz §§ 68. in 69. tega pravilnika*se mora 
plačati banovinski b laga jn i 'od  samosvojih okrajev naj­
kasneje do dne 31. maja vsakega leta, od zakupnih pa ob 
dospelosti zakupnine, l/.preuicmbe zakupnine se upo­
števajo;

§ 71.

Od davščine tik ribolove se steka do 215% v r ibarski 
sklad pri kraljevski banski upravi. Ban sme ta odstotek 
tudi'zvišati.

§ 72.

Državne' gozdne uprave ne ..plačujejo davščine od 
svojih ribarskih pravic.

Banovinska taksa na vozniške izkaznice.

§ 73.

Od vsake vozniške izkaznice (šoferske legitimacije), 
izdane osebi, ki ima svoje redno bivališče v območju 

.dravske banovine, so plačuje letna taksa, ki znaša za 
usposobljence za avtomobilske vožnje,, din IpO'— za 
usposobijence za motocikle din 00*—. Ta taksa se, mora 
plačati najkasneje 'do  konca februarja vsakega leta.

Ob prvi ' izdaji vozniške izkaznice znaša faksa- 
din 250'— oziroma slin 125'—;

Poklicnim šoferjem se taksa zniža na eno četrtino. 
Koga je smatrati za poklicnega Šoferja, odloči kraljevska 
banska uprava po zaslišanju Zveze šoferjev dravske 
banovine.

Vozači državnih, banovinskih in občinskih motornih 
vozil so tp takse oproščeni, toda poslednji le tedaj, če se 
ne uporabljajo kot vozači vozil, ki .služijo v pridobitno 

: namene.,- Kraljevska banska uprava lahko, na prošnjo 
oprosti te takse tudi vozače, ki upravljajo izključno le 
motorna vozila gasilskih društev in humanitarnih ustanov.

Banovinska taksa od prenosa nepremičnin.
■ t< f ' ' f  ; , ( . !  i. . J  . « -.1 < : • i ! ■

§ 74.

Od vsakega prepolni nepremičnin v območju dravske 
banovine se pobira 2% na banovinska taksa. Od prenosov 
nepremičnin, ki s tem; postanejo ali pa ostanejo predtnet 
dopolnilne ,prenb§nd takse, se ta taksa ne. pobira. P rav  
tako se ne pobira taksa od, odstppov nepreipičnin; za jav­
ne namene,rče še  izvrši odstop brezplačno ali če o jškod- 

; uina za odstopljen oneprem ičnino  po presega din 10.00'—,, 
sicer pa $e; .taksa-mOra'pobijati. . ( .

iDduprenpsa bmečkih nepremičnin na kmetih nied- 
i živino" se pobirti polovica1 gofenjc takse,-če so ods-vojilelji 

(  j  . '  O « ■ r .- i  - p  J i  • ( n  j  "

.; - i J  ■ v r  -p , ' ...a o- n: . . ; i i- ■> ' !  r >
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In pridobitelji med seboj sorodniki v prem i črti, ali so 
s takimi poročeni ali zaročeni. Isto velja za prenose 
kmečkih nepremičnin med možem in ženo, kakor tudi 
med ženinom in nevesto z ženitovanjsko pogodbo.

Drugi odstavek tega paragrafa  velja tudi, če se izvrši 
prenos ob istili pogojih od adoptivnih staršev na adoptiv- 
ne otroke ali od očima oziroma mačehe na  pastorka ali 
pastorko.

§ '75.
Takso pobirajo oblastva in uradi, k i pobirajo državno 

takso od prenosa nepremičnin. Davčne uprave jo odva­
jajo mesečno banovinski blagajni, vsi ostali uradi in vsa 
■Ostala oblastva pa sproti.

§ 7G.
Za odmerno osnovo banovinske fakse služi ona vred­

nost nepremičnin, ki služi za odmero državne takse.
Ce se državna taksa ne pobere, se ugotovi odmerim 

osnova v smislu predpisov tarifne postavke 12. zakona o 
taksah.

'Vobče veljajo za to takso smiselno predpisi, ki veljajo 
za odmero in pobiranje državne takse od prenosa nepre­
mičnin.

§ 77.
K državni dopolnilni prenosni taksi se pobira 100%na 

banovinska doklada.
Pri občinski, nadarbinski, cerkveni imovini in imo- 

vini nosilcev socialnega zavarovanja, kakor tudi pri ne­
premičninah, ki služijo izključno kulturnim in nacionalno- 
vzgojnim namenom, lahko ban na prošnjo strank to takso 
zniža do 50%, če so podani upravičeni razlogi.

«
Banovinska taksa na zavarovalne premije.

Vse ustanove, ki se bavijo s posli raznih zavarovanj, 
plačujejo kot banovinsko davščino letno 1% od vseh vpla­
čanih kosmatih zavarovalnin (brez odbitka pozavaroval- 
nin), ki so jih prejele iz direktnega zavarovalnega poslo­
vanja na ozemlju dravske banovine.

§ 79.

Družbe in zavodi iz § 78. odvajajo to davščino me­
sečno kraljevski banski upravi. Najkasneje do 30. aprila 
prihodnjega leta pa morajo predložiti pravilne podatke 
in dokazila o vseh zavarovalninah, ki so jih prejeli v 
minulem letu, in obenem odvesti eventualno razliko bano­
vinske davščine.

§ 80.
Te davščine so oproščena vsa javna in javnopravna 

socialna zavarovanja. Ban sme na prošnjo celotno ali 
delno oprostiti plačevanja te davščine stanovske organi­
zacije glede prispevkov, ki jih plačujejo njihovi člani za 
medsebojno pomoč.

§ Sl.
Davščina se ne sme prevaliti na zavarovanca.

Davščina na dediščine.

•§.S2. '
Na državno osnovno takso od dediščin se pobira 

banovinska doklada v višini 20%,,

§ 83.

P r i  dediščinah, ki so po čl. 6., točki 5., zakona o 
taksah oproščene državne takse, se pobira samostojna 
banovinska taksa v višini:

a) 1 °/o od čistega p ripadka nad din 20.000'— do 
vštetih din '50.000'—;

b) 2 °/o od čistega p r ipadka nad din 50.000'—.

§ 84.

Osebe, bodisi fizične ali pravne, ki plačajo od svojega 
dedinskega pripadka že banovinsko prenosno takso ali 
dopolnilno takso, ne plačajo v § 83. določenih dedinskih 
taks.

§ 85.

Te davščine pobirajo organi, ki odmerjajo in pobi­
rajo državne takse na dediščine ter jih odvajajo bano­
vinski blagajni.

Banovinska taksa na posest oziroma nošenje orožja.

§ 86.

Za posest oziroma nošenje orožja se plačuje letna 
banovinska taksa v višini 50 °/o državne takse.

§ 87.

To takso pobirajo oblastva, pristojna za izdajanje 
orožnih listov, in sicer ob prvi izdaji orožnega lista 
obenem z državno takso. V ostalih prim erih  pa se mora 
taksa plačati najkasneje do konca septembra vsakega 
leta.

§ 88.
I

Taksa se ne plačuje za orožje, za katero  so izdane 
listine po čl. 16. zakona o posesti in nošenju orožja; prav 
tako ne od orožja, ki je v skladiščih ali trgovinah pri 
pooblaščenih trgovcih radi prodaje.

Banovinske administrativne takse in doklada k državnim 
taksam po zakonu o taksah.

§ 89.
V banovinskih poslih se pobirajo naslednje bano­

vinske takse:
a) 5 0 % n a  doklada k istovrstni državni taksi po ta­

rifnih postavkah 25., 33., 41., 42., 43., 47. in 48.;
b) 100 "/»na doklada k državni taksi po tarifni po­

stavki 229.
Za vloge, priloge, odgovore in pritožbe po tarifnih 

postavkah 1., 2., 5. in 6. zakona o taksah se plačuje v 
samoupravnih poslih namesto državne banovinska taksa 
v višini istovrstne državne takse.

§ 90.
K državni taksi po tarifnih postavkah 8., 90.. 91, 

in 92. zakona o taksah se pobira 50%na banovinska 
doklada.

§ 91.
Banovinski taksi niso zavezane pobotnice, s katerimi 

potrjujejo nameščenci in delavci prejem plače ali mezde.
Osebe, ki Se bavijo z domačim obrtoin, ne plačujejo 

banovinske doklade po točki 11. tarifne postavke 92. 
zakona o taksah.
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§ 02.
Zneski pod din 0'25 se morajo zaokroževati na 

din 0'25.
§ 03.

Nastale izpremembe glede številk tarifnih postavk 
in glede višine državne takse veljajo tudi za banovinske 
takse (doklade).

§ 04.
Pobiranje banovinskih taks (doklad) se vrši na enak 

način in obenem z državno takso po onih oblastvih, ki 
pobirajo ustrezajočo državno takso.

§ 05.
Določila zakona o taksah oziroma taksne tarife in 

pripomb k posameznim tarifnim postavkam ter taksnega 
in pristojbinskega pravilnika veljajo tudi za banovinske 
takse (doklade), kolikor ta pravilnik ne odreja drugače.

Banovinska taksa za prenos lastništva na živinskih 
potnih listih.

§ 06.
Za prenos lastništva na živinskem potnem listu se 

pobira banovinska taksa, in sicer:
a) za drobnico din 2’—;
b) za posamezno veliko žival din 4'—.
To takso plača kupec.

§ 07.
Takso iz § 96. pobirajo občinske uprave ob vpisu 

prenosa lastništva.

Prispevek avtobusnih podjetij za prekomerno uporabo
cest.

§ 08.
Avtobusna podjetja za prevažanje oseb plačujejo od­

škodnino za uporabo cest po § 8. zakona o podjetjih za
redni in občasni prevoz potnikov in blaga z motornimi
vozili s povprečnino, ki se določi po določbah ministrstva 
za gradbe Mg. št 16.940—35 (»Službeni list kraljevske 
banske uprave dravske banovine« štev. 414/62 z dne
3. avgusta 1935fj

Splošna  določila.

§ 99.
Vsa dejanja in vse opustitve, naj jih izvrši kdor 

koli, ki merijo posredno ali neposredno na to, da bi se 
banovinske davščine, takse in doklade prikrajšale ali 
da bi se predmeti, zavezani banovinskim davščinam, 
odtegnili plačilu davščine, se kaznujejo z denarno globo 
od din 50'— do din 5.000 — ali z zaporom do 30 dni. 
Bazen kazni se naloži krivcu oziroma zavezancu plačilo 
redne davščine.

Vsa ostala dejanja in vse ostale opustitve, zlasti 
prekršitve kontrolnih določil in prijavne dolžnosti, se 
kaznujejo v denarju  do dih 1 000’—.

Kazni se stekajo v banovinsko blagajno.
Kazni izrekajo občeupravna oblastva prve stopnje 

po postopku, veljavnem za ta oblastva. Zoper razsodbo 
teh oblastev ije dopustna pritožba na kraljevsko bansko 
upravo v 15 dneh po vročitvi razsodbe.

Prikrajšbe banovipskih taks v zvezi s prikrajšbo 
istovrstne državne takse preiskujejo in izrekajo kazni

ona oblastva, ki so pristojna za postopanje glede državne 
takse.

§ 100.
Kjer se zahteva za odmero davščine posebna prijava, 

pa je stranka noče podati, se odmeri danščina na pod­
stavi uradnih pripomočkov z 10% nim  podškom. V tem 
primeru pritožba zoper odmero ni dopustna.

§ 101.

Prodajalci blaga, ki postane s 1. aprilom 1937 pred­
met banovinske trošarine, ali za katero se s tem dnevom 
banovinska trošarina poviša, morajo prijaviti organom, 
pristojnim za pobiranje banovinske trošarine, vso zalogo 
trošarini zavezanih predmetov do 15. aprila 1937 pismeno 
v dveh primerkih ter istočasno plačati ustrezajočo ba­
novinsko trošarino.

§ 102 .

Proizvajalci in prodajalci predmetov, od katerih se 
plačuje banovinska trošarina in vsi ostali davčni zave­
zanci v smislu tega pravilnika so dolžni dali na zahtevo 
kraljevski banski upravi in organom, ki pobirajo bano­
vinske davščine, vse podatke, ki so potrebni za njih pra ­
vilno pobiranje in v ta namen dopustiti pregled prosto­
rov, zalog in knjig.

Nadzorstveni organi so dolžni omejiti pregled na to, 
kolikor je potrebno za pravilno odmero davščine in 
morajo najstrože varovati tajnost o vseh poslovnih po­
datkih, za katere  so zvedeli ob pregledu.

§ 103.
Na prošnjo kraljevske banske uprave javljajo želez­

niške postaje in pošte namembnega kraja vse pošiljke 
blaga, zavezane banovinski trošarini, pristojnim oddel­
kom finančne kontrole oziroma organom, pristojnim za 
pobiranje banovinskih davščin, z navedbo množine blaga 
in naslovljenca.

§ 104.

Zoper odmero banovinskih davščin je dopustna pri­
tožba na kraljevsko bansko upravo v 15 dneh od dne, 
ko je bila odm era priobčena' davčnemu zavezancu ustno 
ali pismeno.

§ 105. . i ■

Povračilo banovinskih davščin se lahko zahteva v 
180 dnevih od dne, ko so bile davščine preveč ali po- 
grešno plačane, oziroma, ko je bil predm et izvožen iz 
dravske banovine.

Zneski pod din 10’— se ne vračajo.

§ 106.

Banovinske davščine, ki se ne plačajo pravočasno, 
se izterjajo z zamudnimi obrestmi po predpisih, ki ve­
ljajo za državne davščine.

§ 107.

Pravica dd odmere banovinskih davščin zastara po 
5 letih od dne 1, januarja onega leta, v katerem je 
davčna obveznost nastala.

Pravica do izterjave odmerjenega davka zastara v 
3 letih od dne, ko je bila odmera davčnemu zavezancu 
pismeno ali ustno priobčena.

Zastaranje prekine vsak uradni ukrep zaradi odmero 
ali izterjave, priobčen davčnemu zavezancu.
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§ 108.
Banovinske davščine in takse se pobirajo v bano­

vinskih kolkih po določilih tega pravilnika in kolikor 
odredi kraljevska banska uprava.

Banovinske kolke more kraljevska banska uprava 
dati v razpečavanje prodajalcem državnih taksnih vred­
notnic ob pogojih zakona o taksah.

§ 100.
Stroški za pobiranje banovinskih davščin se lahko 

krijejo iz dohodkov teh davščin, kolikor ne bi zadoščala 
sredstva, določena v proračunu.

§ 110.
Ban se pooblašča, da predpiše  podrobna navodila za 

pobiranje banovinskih davščin, trošarin, taks in doklad.

III .

Z ak l ju čn e  določbe.

8 l i l .
Dolgovani bolniški oskrbni stroški, ki so navedeni 

med dohodki, se izplačajo banovini, če dokaže po mini­

strstvu za socialno politiko in narodno zdravje s p ra ­
vilnimi in likvidnimi dokumenti pravico in višino dolga,

§ 112.

Ta pravilnik s proračunom, ki je njegov sestavni 
del, stopi v veljavo dne 1. aprila  1937.

V Ljubljani, dne 15. marca 1937.
B a n :

dr. Marko Natlačen s. r.

Gospod minister za finance je odobril ta pravilnik, 
obsegajoč §§ 1. do 112., z odločbo štev. 3569 z dne 
25. marca 1937.

V Beogradu, dne 25. marca 1.937.

Po naredbi 
ministra za finance 

načelnik:
Milan Ostojič s. r.

186.

Pravilnik
o proračunu izrednih izdatkov in dohodkov »Bednostnega sklada« dravske banovine

za leto 1937/1938.
§ 1-

Proračun izrednih izdatkov in dohodkov »Bednost- 
nega sklada«, ki je sestavni del tega pravilnika, velja 
od 1. aprila  1937 do 31. marca 1938 in je sestavljen takole:

izredni izdatki . . . . . .  din 6,850.000'—,
izredni d o h o d k i ............................... din 6,850.000'—.

§ 2 .
Dohodki tega proračuna se smejo uporabljati iz­

ključno le za kritje  izdatkov »Bednostnega sklada«, isto 
velja tudi za preostanek, ki bi se pokazal ob koncu pro­
računskega oziroma računskega leta 1937/38.

Morebitni presežki dohodkov se po odredbi bana 
uporabljajo za zvišanje posameznih postavk izdatkov 
proračuna »Bednostnega sklada«.

§ 3.'
Za izvrševanje tega proračuna veljajo, v kolikor v 

§ 2. ni določeno drugače, smiselno predpisi in načela, 
ki veljajo za proračun dravske banovine za leto 1937/38.

§ 4.
Za kritje  izdatkov, navedenih v tem proračunu, se 

pobira izza dne 1. aprila  1937 izredna davščina delo­
jemalcev in službodavcev.

Vsi nameščenci in delavci, ki so zavezani social­
nemu zaavrovanju, in vsi prejemniki pokojnin iz sredstev 
samostojnih pokojninskih ustanov plačujejo (V50 °/|> od 
kosmatega zaslužka, mezde oziroma pokojnine, če od 
teh svojih ptejemkov plačujejo uslužbenski davek naj­
manj po din 0‘50 dnevno, d in  2‘— tedensko ali d in 11*— 
mesečno.

Pri davčnih zavezancih, ki niso zaposleni ves teden, 
se vzame kot osnova za odmero te davščine celotni za­

služek dotičnega tedna kot tedensko se ponavljajoči 
dohodek.

Službodavci nameščencev in delavcev, označenih v 
prvem odstavku tega paragrafa, in samostojne pokoj­
ninske ustanove plačujejo 1 °/» vseli kosmatih zaslužkov 
in mezd oziroma pokojnine ne glede na višino uslužben- 
skega davka. Te davščine se opraščata država in bano­
vina, ostala samoupravna telesa pa le, če ne izvršujejo 
pridobitnih poslov.

§ 6.
Službodavci in samostojne pokojninske ustanove od­

tegujejo davščino iz prvega odstavka § 5. ob izplačilu 
ter jo odvajajo obenem s svojo davščino iz tretjega od­
stavka § 5. pristojni davčni upravi, ki nadzira pravilnost 
odtegovanja in. odvajanja.

V primerih, kjer se uslužbenski davek plačuje z 
davčnimi kartami, znaša l% na  banovinska davščina 
letno din 25'—. V teli p rim erih  pobirajo banovinsko 
davščino v banovinskih kolkih davčne uprave hkrati, ko 
izdajajo davčne karte.

V Ljubljani, dne 15. marca 1937.
B a n :

dr. Marko Natlačen s. r.

Gospod minister za finance je odobril ta pravilnik, 
obsegajoč §§ 1. do 6., z odločbo štev. 3569. z dne
25. marca 1937.

V Beogradu, dne 25. marca 1937.

Po naredbi 
ministra za finance 

načelnik:
Milan Ostojič s. r.
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188.

Objave
banske uprave o pobiranju občinskih davščin 

v letu 1937/38.
II. No. 8204/1.

Občina Motnik v srezu kamniškem pobira v pro­
računskem letu 1937/38. nastopne občinske davščine:

1. 70 (sedemdeset) %no d o k l a d o  na vse državne 
neposredne d«vke.

2. T r o š a r i n e :
a) od 100 1 vina din 100’—,
b) od 1001 vinskega mošta din 100'—,
c) od 100 1 piva din 50'—,
č) od hi stopnje alkohola špirita  in žganja din 5,
d) od litra likerja, ruma, konjaka, šumečih vin 

in drugih luksuznih pijač din 5 '—,
e) od goveda nad 1 letom din 20'—,
f) od. goveda pod 1 letom din 10'—,
g) od prašičev din 10'—,
h) od drobnice din o '—.

3. T a k s e po odobrenih tarifah ali po odobrenem 
proračunu..

Kraljevska banska uprava dravske banovine v Ljubljani,
dne 22. marca 1937.

II. No. 8983/1.
Občina Središče ob Dravi v srezu ptujskem pobira 

v proračunskem letu 1937/38. nastopne občinske dav­
ščine:

1. 58 (petdeset osem) %no d o k l a d o  na vse držav­
ne neposredne davke.

2. T r o š a r i n e :
a) od 1001 vina din 100'—,
b) od 100 1 vinskega mošta din 100'—,
c) od 100 1 piva din 100'—,
č) od lil stopnje alkohola špirita in žganja din 5,
d) od litra likerja, ruma, konjaka, šumečih vin

in drugih luksuznih pijač din 5'—,
e) od goveda nad 1 letom din 20'—,
f) od goveda pod 1 letom din 10'—,
g) od prašičev din 10'—,
h) od drobnice din 5'—,
i) od 100 kg uvoženega mesa (mesnih izdelkov)

pavšalno,
j) od 1001 sadjevca din 25'—,
k) od uvožene tovarniške obleke 3% od prodajne

cene,
1) od uvožene tovarniške obutve 5% od prodajne 

cene.
3. T a k s e  po odobrenih tarifah ali po odobrenem 

proračunu.
Kraljevska banska uprava dravske banovine v Ljubljani, 

due 22. marca 1937.

II. No. 8199/1.
Občina Trojane v srezu kamniškem pobira v pro­

računskem letu 1937/38. nastopne občinske davščine:
1. 85 (osemdeset pet) %no d o k l a d o  na vse dr­

žavne neposredne davke.
2. T r o š a r i n e :

a) od 1001 vina din 100'—,
b) od 1001 vinskega mošta din 100'—,
c) od 1001 piva din 50'—,
č) od hi stopnje alkohola špirita in žganja din 5,
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d) od litra likerja, ruma, konjaka, šumečih vin 
in drugih luksuznih pijač din 2'50,

e) od 100 kg uvoženega mesa (mesnih izdelkov) 
din 50'—.

3. T a k s e  po odobrenih tarifah ali po odobrenem 
proračunu.

Kraljevska banska uprava dravske banovine v Ljubljani,
dne 22. marca 1937.

189.

Izpremembe
v staležu državnih in banovinskih uslužben­

cev na območju dravske banovine.
A. Državni uslužbenci.

Z odlokom kraljevske banske uprave dravske bano­
vine z dne 9. marca 1937, I. No. 1008 1’ je p o s t a v ­
l j e n  Š o b a r  V i k t o r  za policijskega stražnika- 
pripravnika v l i l .  skupini zvaničnikov pri upravi poli­
cije v Ljubljani.

*

Z odlokom kraljevske banske uprave dravske bano­
vine z dne 22. marca 1937, I. No. 3876/1, je bil M e t e l ­
k o  A l o j z i j ,  služitelj I. položajne skupine pri sre- 
skem načelstvu v Krškem, premeščen na lastno prošnjo 
h kraljevski banski upravi v Ljubljani.

B. Banovinski uslužbenci.

Z odlokom kraljevske banske uprave dravske bano­
vine z dne 20. marca 1937, I. No. 3830/1, je bil p r e ­
m e š č e n  po službeni potrebi J a n  V l a d i m i r ,  ba­
novinski uradniški pripravnik X. položajne skupine — 
cestni nadzornik pri sreskem cestnem odboru v Preva­
ljah, v isti službeni lastnosti k sreskemu cestnemu od­
boru v Dravograd.

Z odlokom kraljevske banske uprave dravske bano­
vine z dne 20. marca 1937, I. No. 3831/1, je bil p r e ­
m e š č e n  po službeni potrebi S p e t i č  F r a n c ,  ba­
novinski arhivski uradnik — tajnik sreskega cestnega 
odbora v Prevaljah, v isti službeni lastnosti k sreskemu 
cestnemu odboru v Dravograd.

Z odlokom kraljevske banske uprave dravske bano­
vine z dne 26. marca 1937, I. No. 538/1, je bil p r e ­
m e š č e n  po službeni potrebi Z d o l š e k  A l f o n z ,  
banovinski kmetijski uradnik X. položajne skupine pri 
sreskem načelstvu v Kranju, in postavljen za arhivskega 
uradnika iste položajne skupine pri sreskem načelstvu 
v Kamniku.

*

Z odlokom kraljevske banske uprave dravske bano­
vine z dne 18, marca 1937, 1. No. 3810/1, je bil p r e ­
m e š č e n  po službeni potrebi K a s t r e v c  I v a n ,  
banovinski zvaničnik pri kmetijski šoli na Grmu, v isti 
službeni lastnosti k upravi banovinske trsnice in d re ­
vesnice v Leskovcu pri Krškem.

Z odlokom kraljevske banske uprave dravske bano­
vine z dne 18. marca 1937, I. No. 3812/1, je bil p r e ­
m e š č e n  po službeni potrebi Z i b e r t  F r a n c ,  ba­
novinski zvaničnik III. pol. skupine od uprave bano­
vinske kmetijske šole na Grmu, k upravi banovinske 
kmetijske šole v Rakičanu.
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190.

Razne objave 
iz »Službenih novin“.

Številka 302 z dne 30. decembra 1936.
Z odlokom generalnega direktorja državnih železnic 

z dne 15. decembra 1936 so bili p r e v e d e n i  na 
prošnjo: P o l c  F r a n č i š e k ,  nadkurjač zvaničnik
1. kategorije 1. skupine s 1. periodskim poviškom kuril­
nice Ljubljana, za pomožnega strojevodjo X. položajne 
skupine z 2. periodskim poviškom; Š k r i l e c  Š t e f a n ,  
p rom etni zvaničnik 1. kategorije 3. skupine postaje Mur­
ska Sobota, za'pomožnega prometnika X. položajne sku­
pine s 1. periodskim poviškom, in K r e m ž a r  A l o j ­
z i j ,  nadkurjač-zvaničnik 1. kategorije 3. skupine s
1. periodskim poviškom kurilnične izpostave na Jese­
nicah, za pomožnega strojevodjo X. položajne skupine z
2. periodskim poviškom.

Številka 303 z dne 31. decembra 1936.
Z ukazom kraljevskih namestnikov z dne 30. no­

vembra 1936 je bila u p o k o j e n a  M a z i  O l g a ,  uči­
teljica V. položajne skupine v Ljubljani.

Z odlokom ministra pravde z dne 21. decembra 1936, 
št. 116.778, so bili p o s t a v l j e n i :  za predsednika 
sodišča delavskega zavarovanja v Ljubljani J e r m a n  
J a k o b ,  starešina sreskega sodišča v Ljubljani; za 
namestnika predsednika d r .  B r a č k o  E d v a r d  in 
G o r e č a n  F r a n j o ,  sodnika okrožnega sodišča v 
Ljubljani.

Z odlokom ministra za pošto, telegraf in telefon z 
dne 23. decembra 1936 je bila p r e m e š č e n a  po 
službeni potrebi K o m a n  V i d a ,  pomožni uradnik 
IX. položajne skupine pošte, telegrafa in telefona Ljub­
ljana 1, k pošti, telegrafu in telefonu Slovenj Gradec.

Z odlokom generalnega direktorja  državnih železnic 
z dne 22. decembra 1936 so bili p r e m e š č e n i :  po 
službeni potrebi: Š k r o b a r  A n t o n ,  prometnik VITI. 
položajne skupine postaje Pragersko, v postajo Maribor, 
koroški kol.; Z a l o k a r  C i r i l ,  prometnik IX. polo­
žajne skupine postaje Vrhnika, v postajo Št. Vid-Viž- 
m arje; Š u š t e r š i č  J a n e z ,  pomožni prometnik X. 
položajne skupine postaje Pesnica, v postajo Slov. Bi­
strica; K a r i ž  V i k t o r ,  pomožni prometnik X. polo­
žajne skupine postaje Šoštanj-Topolščica, v postajo Rado­
hova vas; na prošnjo: B l a ž i č  R i h a r d ,  prometnik 
V III.  položajne skupine postaje Slov. Bistrica v postajo 
Pesnica, in L o v r i č  A n t o n ,  prometnik IX. polo­
žajne skupine postaje Ozalj, v postajo Trebnje na Do­
lenjskem.

Številka 1 z dne 1. januarja  1937.
Z ukazom kraljevskih namestnikov z dne 12. de­

cembra 1936, I. št. 47.807/0, so bili o d l i k o v a n i  na 
predlog ministra za trgovino in industrijo: z redom 
Sv. Save V. stopnje H o r v a t  D r a g o t i n ,  kontrolor 
mer in dragocenih kovin oddelka kontrole mer in drago­
cenih kovin sreskega načelstva v Celju; Z l a t a r i č  
J o s i p ,  kontrolor mer in dragocenih kovin oddelka kon­
trole m er  in dragocenih kovin sreskega načelstva v 
Ljubljani; N o v a k  I g n a c i j ,  kontrolor mer in drago­

cenih kovin oddelka kontrole mer in dragocenih kovin 
sreskega načelstva v Celju; S v e t l i č i č  L e o p o l d ,  
žigosač oddelka kontrole mer in dragocenih kovin sre­
skega načelstva v Ljubljani, in S t e r I e k a r V i k t o r ,  
žigosač kontrole mer in dragocenih kovin oddelka kon­
trole m er in dragocenih kovin pri sreskem načelstvu v 
Celju; s srebrno kolajno za vestno službovanje Z a p u - 
š e k A l o j z ,  zvaničnik oddelka kontrole mer in drago­
cenih kovin sreskega načelstva v Celju.

Številka 2 z dne 2. januarja  1937.
Z ukazom kraljevskih namestnikov z dne 25. no­

vembra 1936, III. št. 40.779, je bil ' p o s t a v 1 j e n po 
službeni potrebi P o d b o j  F r a n c ,  banski svetnik
IV. položajne skupine 1. stopnje kraljevske banske upra­
ve vardarske banovine v Skoplju, za banskega svetnika 
iste položajne sk u p in e . in- stopnje kraljevske banske 
uprave drdvske banovine v Ljubljani.

Številka 3 z dne 4. januarja  1937.
Z ukazom kraljevskih namestnikov z dne 25. no­

vembra 1936, III. št. 41.099, so bili p o s t a v l j e n i :  za 
sreskega načelnika IV. položajne skupine 1. stopnje sreza 
litijskega d r .  G r e g o r i n  A l o j z ,  sreski načelnik iste 
položajne skupine in stopnje sreza kranjskega; za s re ­
skega načelnika IV. položajne skupine 1. stopnje sreza 
kranjskega L i p o v š e k  G a š p a r ,  sreski načelnik iste 
položajne skupine in stopnje sreza murskosoboškega; za 
upravnika policije IV. položajne skupine 2. stopnje 
uprave policije v Ljubljani d r .  H a c i n  L o v r o ,  sreski 
načelnik iste položajne skupine in stopnje sreza litij­
skega; za sreskega načelnika V. položajne skupine sreza 
murskosoboškega d r .  B r a t i n a  F r a n c ,  sreski na­
čelnik iste položajne skupine sreza dolnjelendavskega; 
za politično-upravnega sekre tarja  V. položajne skupine 
kraljevske banske uprave dravske banovine v Ljubljani 
D e r e a n i  D o m i n i k ,  sreski podnačelnik iste polo­
žajne skupine sreza konjiškega; za politično-upravnega 
sekretarja  V. položajne skupine kraljevske banske 
uprave dravske banovine L e g a t  I v a n ,  sreski pod­
načelnik iste položajne skupine sreza brežiškega; za s re ­
skega načelnika VI. položajne skupine sreza dolnje­
lendavskega G r a b r i j a n  M i l o š ,  sreski podnačel­
nik iste položajne skupine sreza murskosoboškega; za 
politično-upravnega sekretarja  VIL položajne skupine 
kraljevske banske uprave vrbaske banovine L a z a r  
J o s i p ,  politično-upravni sek re ta r  iste položajne sku­
pine sreškega načelstva v Kočevju, vsi po službeni 
potrebi.

Z ukazom kraljevskih namestnikov z dne 24. ok­
tobra 1936 so n a p r e d o v a l i :  v V. položajno skupino: 
S a r š o n  F r i d e r i k a ,  nastavnica dekliške meščanske 
šole v Ljubljani; v VI. položajno skupino: P e r t o t  
J a n k o ,  nastavnik meščanske šole v Ptuju; Š u m 1 j a k 
I v a n ,  nastavnik 1. deške meščanske šole v Mariboru; 
T k a č e v  M a r i j a ,  nastavnica 2. deške meščanske šole 
v Ljubljani; Ž a b k a r  J o s i p ,  nastavnik meščanske 
šole v Krškem; H a s 1 D r a g o t i n ,  nastavnik meščan­
ske šole v Ptuju; P r a p r o t n i k  S t a n i s l a v ,  nastav­
nik meščanske šole v Žalcu; T a l e r  Z i d k a ,  nastavnica 
dekliške meščanske šole v Celju.

Izdaja kraljevska banska uprava dravske banovine; njen predstavnik in urednik: Pohar Robert v Ljubljani, 
T iska in  zalaga tiskarna Merkur d, d. y  L jubljanij njen predstavnik: Otmar M ihalek v  Ljubljani,



SLUŽBENI LIST KRALJEVSKE BANSKE UPRAVE DRAVSKE BANOVINE
Priloga k 26. kosu VIII. letnika z dne 31. marca 1937.

Razglasi kraljevske 
banske uprave

II. No. 7351/2. 8 5 2 - 3 - 2

Razglas.
Tvrdka Vojnovič & Co., tvorniea vija­

kov in kisika iz Ljubljane-Viča, prosi za 
dovolitev, da preuredi svojo vodno na­
pravo, ki stoji na Gradnščici na parceli 
št. 69/1, k. o. Vič. Deli vodne naprave 
bi po preureditvi ostali bistveno isti kot 
dosedaj, pač pa bi preureditev obstajala 
v glavnem v tem, da se efektivni padec, 
ki nastane z regulacijo Gradaščice, do­
voljeno z odločbo velikega župana ljub­
ljanske oblasti v Ljubljani od 16. sep­
tembra 1923, H. št. 477, bolje ukoristi 
do padca 3'40 m, mesto sedaj razpolož­
ljivega padca 1'60 m. Vodna množina bi 
se okoristila do Q =  2.500 l/sek. ki je v 
Gradasčici na razpolago in ki se more 
zaradi zajezdile naprave v Kozarjih pre­
takati po njeni strugi. Mesto sedanje 
Francis-turbine s stoječo osjo, ki ukori- 
šča pri devetmesečnem vodostaju samo 
bruto E =r 43 IIP in pri maksimalni iz­
rabi E =  55H P, se vgradi dvojna Frau- 
cis-turbina z ležečo osjo. Ta turbina naj 
bi okoristila pri nizki vodi Q =  1.130 
1/sek in uporabnem padcu h == 3'67 
K bruto =  55 HP (F neto =  44 HP), pri 
devetmesečni vodi Q =  2.000 1/sek in 
padcu h =  3'4 m E bruto =  91 HP (E ne­
to = 7 3  HP), pri maksimalni uporabni 
vodni množini Q =  2.500 1/sek in istem 
padcu E b ru to=113 HP (E ne to=90  IIP). 
Po cit. odločbi bi se gorenja gladina zni­
žala od sedanje kote 293'31 m na koto 
293'11 m, predvideni efektivni padec 
h =  3'4 m pa bi se pridobil z znižanjem 
spodnje gladine z izvršeno regulacijo 
Gradaščice.

0  predmetni prošnji se v smislu pred­
pisov § 17., odst. 2., tč. a) ter §§ 37. in 
38. zak. o ukoriščanju vodnih sil (»Služb, 
list« štev. 333/52/1931) odrejata krajevni 
ogled in razprava na mestu samem 

za četrtek dne 8. aprila 1937 
in po potrebi za naslednji d;, l s sestan­
kom komisijo na mestu saniem ob 8. uri.

P redmetni načrti so od dne prvega 
razglasa v »Službenem listu kraljevske 
banske uprave dravske banovine« do 
dne razprave med uradnimi urami na 
vpogled pri tehničnem razdelku sreske- 
ga načelstva v Ljubljani.

K tej razpravi se vabijo vsi mejaši in 
interesenti s pristavkom, da morejo svo­
je pripombe glede vprašanj, ki se bodo 
obravnavala na razpravi, vložili: a) pis­
meno pri imenovanem tehničnem raz­
delku, kamor morajo dospeti najkasneje 
do dne 4. aprila 1937, b) pismeno pri 
kraljevski banski upravi dravske bano­
vine, upravni oddelek v Ljubljani, ka­
mor morajo dospeti najkasneje do dne
6. aprila 1937, in c) pismeno vodji raz­
prave do njenega pričetka. Končno mo­
rejo mejaši in interesenti uveljaviti

svoje pripombe pri vodji razprave do 
zaključka razprave. Ce vse to opuste, se 
bo smatralo, da soglašajo z izvršitvijo 
projektirane preureditve predmetne na­
prave te r  se bo dovolitev izdala ne glede 
na poznejše ugovore, če ne bo pomisle­
kov iz javnih ozirov.
Kralj, banska uprava dravske banovine 

v Ljubljani, 
dne 16. marca 1937.
Po pooblastilu bana, 

načelnik upravnega oddelka: 
clr. Hubad s. r.

II. No. 8142/3. 877 3 - 2

Razglas.
Gašperlin Franc iz Predoselj št. 13 

prosi za dovolitev, da preuredi svoji 
vodni napravi, t. i. mlin in žago, ki le­
žita ob potoku Beli. Preureditev  bi bila 
v tem, da imenovani opusti zgornjo 
vodno napravo, ki stoji na parceli št. 145 
k. o. Predoslje, ter da združi obe vodni 
moči pri spodnji vodni napravi, ki stoji 
na parceli št. 142 k. o. Predoslje in ki 
je last prosilca. V prednji namen bi se 
nekoliko preuredila  v toč n a uaprava ter 
bi se po lesenem cevovodu v premeru 
50 cm obratovalna voda speljala v tur­
binski rov ob obstoječi spodnji vodni 
napravi. S Francis-turbino z ležečo osjo 
bi se ukoristila sledeča vodna moč po­
toka: Pri devetmesečni vodi Q =  2501/sek 
in padcu h =  6'27 m E bruto =  20‘9 HP 
ali na osi turbine E neto =  17'7 HP; pri 
vsakoletni nizki vodi Q =  150 I/sek 
E bruto =  12'5HP,E neto =  9'4HP in pri 
maksimalni uporabni vodi Q =  3201/sek 
E bruto =  26"? HP E neto =  21 HP. Vod­
na sila bi služila za pogon žage z 1 pol- 
nojarmenikom in 1 cirkularko ter za 
1 brusilni stroj.

O predmetni prošnji se po predpisih 
§ 17., odst. 2., tč. a) ter §§ 37. in 38. za­
kona o ukoriščanju vodnih sil (»Služb, 
list« št. 333/52/1931) odrejata krajevni
ogled in razprava ,na  mestu samem 

za torek dne 13. aprila  1937 
in po potrebi za naslednji dan s sestan­
kom komisije na mestu samem ob 9. uri 
15 minut.

Predmetni načrti so od dne prvega 
razglasa v »Službenem listu kraljevske 
banske uprave dravske banovine« do 
dne razprave med uradnimi urami na 
vpogled pri tehničnem razdelku sreske- 
ga načelstva v Kranju.

K tej razpravi se vabijo vsi mejaši in 
interesenti s pristavkom, da morejo 
svoje pripombe glede vprašanj, ki se 
bodo obravnavala na razpravi, vložiti 
a) pismeno pri sreskem načelstvu v 
Kranju, kamor morajo dospeti najkasne­
je do dne 9. aprila 1937, b) pismeno pri 
kraljevski banski upravi dravske bano­
vine, upravni oddelek v Ljubljani, ka­
mor morajo dospeti najkasneje do dne
10. aprila 1937, in c) pismeno pri vodji 
razprave do njenega pričetka. Končno 
morejo nrejaši in interesenti uveljaviti

svoje pripombe pri vodji razprave do 
zaključka razprave. Če vse to opuste, se 
bo smatralo, da soglašajo z izvršitvijo 
projektirane preureditve predmetne na­
prave oziroma naprav ter se bo dovo­
litev izdala ne glede na poznejše ugo­
vore, če ne bo pomislekov iz javnih 
ozirov.
Kralj, banska uprava dravske banovine 

v Ljubljani,
dne 20. marca 1937.

Po pooblastilu bana, 
načelnik upravnega oddelka: 

l)r. Hubad s. r.

V. No. 1501/2 7 7 3 - 3 - 3

Razglas o licitaciji.
Kraljevska banska uprava dravske 

banovine v Ljubljani razpisuje za od­
dajo gradbenih del v javni bolnici v 
Ptuju v skrajšanem roku
II. javno pismeno ponudbeno licitacijo 
na dan 12. aprila 1937 ob 11. uri dop, 
v pisarni javne bolnice v Ptuju. Po­
jasnila in ponudbeni pripomočki se do­
be proti plačilu napravnih  stroškov 
med uradnimi urami istotam.

Ponudbe naj se glase v obliki popu­
sta v odstotkih (tudi z besedami) na 
vsote odobrenega proračuna, ki znaša 
za težaška, zidarska, železobetonska, te­
sarska, krovska in kleparska dela 190 
tisoč 619'31 dinarjev.

Podrobnosti razpisa so razvidne na 
razglasni deski tehničnega oddelka.

Kraljevska banska uprava 
dravske banovine v Ljubljani, 

dne 9. marca 1937.

Razglasi sodišč 
in sodnih oblastev

I R 537/36. 921

Zavrnitev predloga,
naj se razglasi koiikurz, in naročilo za 

razodetim prisego.
Predlogu upnika Planinška Alojzija, 

trgovca v Ljubljani, Beethovnova 
ul. 14/11, da naj se razglasi konkurz o 
i mo vini Hrastelja Petra, mizarja na La­
škem, se ne ugodi.

Utemeljitev.
Premično imovino dolžnikovo tvori, 

kakor izhaja iz izvršilnih spisov oz. 
spisa imovine z dne 17. VII. 1936 pod 
I 406/36 sreskega sodišča v Laškem, le 
običajna obleka in nekaj mizarskega 
orodja neznatne vrednosti.

Za drugo imovino dolžnikovo sodišče 
ne ve. Imovina dolžnikova torej najbrž 
ne zadošča /.a pokritje stroškov konkurz- 
nega postopanja. Ker upnik niti ni ove­
ril izpodbijalne pravice, niti ni položil 
prim arnega predujma za stroške, je 
moralo sodišče po S 77. k. z. zavrniti 
predlog, naj se razglasi konkurz.

Okrožno sodišče v Celju. odd. L, 
dne 23. marca 1937.



Stran 130. Štev. 26.

Uvedba postopanja v dokaz smrti. 715
Pristojno okrožno sodišče v Ljubljani je uvedlo postopanje, da se proglase spodaj navedeni pogrešanci za mrtve,

ker  se more o njih po § 1. zak. z dne 31. marca 1918, drž. zak. št. 128, o pogrešancu, označenem z *, pa po § 24., t. 1., o. d. z., 
domnevati, da so umrli. Pogrešance pozivlje to sodišče, naj se zglase pri njem, ako .še žive, ali naj mu dado to kako drugače 
na znanje. Po preteku spodaj označenega roka in po sp re jem u dokazov bo sodišče razsodilo o dokazu smrti.

Vsakdo, ki bi kaj vedel o katerem  koli teh pogrešancev, 'na j to sporoči sodišču ali skrbniku.

Im e in rojstni dan, 
stan in zadnje bivališče 

pogrešanca

Bistvene okolnosti, na katere  
se predlog opira

Uvedbo posto­
panja predlaga

Ime 
in bivališče  

skrbnika

Dan in opr. 
štev. oklica

Oklicni rok 
poteče dne

Novak Franc, roj. 15. mar­
ca 1893 v Vnanjih gori­
cah št. 10

Odšel je v začetku svetovne vojne 
1914 e 3. m arškompanijo biv. 
p. p. št. 17 na rusko bojišče, od 
koder je pisal zadnjo karto dne 
19. decembra 1914 in  je odtlej 
dalje pogrešan.

Brat 
Novak Ludvik

Novak Ludvik, 
pos. v Vnanjih 

goricah 10

28. I. 1937 
Og 1/37 15. II. 1938

Prek Karol, roj. 14. okto­
bra 1888 v Ljubljani, Rim­
ska c. 18, stan. v Ljublja­
ni, Kladezna ul. 24

Odrinil je ob m obilizaciji 1. 1914. 
z bivšim  domobranskim p. p. 
št. 27 na rusko bojišče, kjer je 
prišel konec 1. 1915. ali v začet­
ku 1. 1916. v ujetništvo, od­
koder je le  enkrat p isal, nakar 
je za njim prenehala vsaka sled.

Državno pravo­
branilstvo 

v Ljubljani

Kramar Franc, 
m estni uradnik 

tu, Dolenjska 
cesta 5

2. I. 1937 
Og 7/37 20. II. 1938

* Sm ukovec Josip, roj. 8. 
aprila 1898 v Boh. Bistri­
ci št. 73

Odšel je iz svojega rojstnega kra­
ja leta 1923. v M arseille-Fran- 
cijo ter ni o njem od konca leta 
1923. nobenega glasu.

Prihavec A nge­
la, žena v Ljub­

ljani, Gospo­
svetska c. 13

Žena Prihavec  
Angela, v 

Ljubljani, Go­
sposvetska c. 13

19. II. 1937 
Og 72/36—3 28. II. 1938

Zabukovec Jože, roj. 22. fe­
bruarja 1882 v Zabukovju 
(Staro apno) št 8, obe. 
Št. Jurij pri Grosupljem

Ob izbruhu svetovne vojne je slu­
žil pri peli. domobranskem pol­
ku št. 27 in je prišel konec leta 
1914. v rusko ujetništvo. Pisal 
je sanio enkrat, in sicer preden  
je prišel na stalno m esto v ru­
skem  ujetništvu. Od tedaj ni od 
njega nobenega glasu več.

Zena Zabukovec 
Frančiška

Zabukovec 
Frančiška, 

pos. žena v Za­
bukovju (Staro 

apno) št. 8

22. II. 1937 
Og 3 /3 7 - 3 1. IV. 1938

Mnlc Anton. roj. 12. januar­
ja 1881 v Pudobu št. 19, 
pošta Stari trg pri Rakeku

.Je šel v vojsko 15. januarja 1915 
k 97. dom obranskem u peh. pol­
ku, s katerim  je odšel na fronto 
v Galicijo. Zadnje sporočilo je 
poslal svoji ženi v decem bru le ­
ta 1917. P rišel je namreč v ru­
sko ujetništvo in je baje tam v 
bolnici umrl.

Zena Mule Ma­
rija, pos. iž Pu- 

doba 35

Mule Marija, 
pos. v Pudobu 

št. 35

20. II. 1937 
Og 11/37

15. III. 1938

Okrožno sodišče v Ljubljani, odd. IV.,
dne 2. marca 1937.

I 615/37-11. 926

Dražbeni oklic.
T) n o 19. a p r i l a  1937 o p o l i  

d e s e t i h  ho pri podpisanem sodišču 
dražba nepremičnin zemljiška knjiga k.
o. Sv. Križ vi. št. 51.

Polovica cenilne vrednosti: dinarjev 
26.303'37.

Polovica vrednosti priteklin: dinarjev 
3825'—.

Najmanjši ponudek: din 26.376'24.
Varščina: din 3956'43.
Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 

je piiglasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem naroku pred začetkom dražbe, 
sicer hi s® ne mogle več uveljavljati 
glede nepremičnin v škodo zdražitelija, 
ki je ravnal v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbent 
oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišč?!.

Srbsko sodišče v Rogatcu, odd. II.,
dne 23. marca 1937.

Og 6 /37-3 . 932

Uvedba amortizacije.
Na prošnjo Battelino Marjete, zaseb­

nice v Novem mestu, Dilančeva ulica — 
se uvaja postopanje za amortizacijo vlož­
ne knjižice št. 32.850 Mestne hranilnice 
v Novem mestu, glaseče se na ime »Mar­
janca Battelino« z vlogo 1000 din in ge­
slom »Marjanca«, katera knjižica je ba­
je z drugimi papirji v štedilniku zgo­
rela — ter se njen eventualni sedanji 
imetnik poziva, da v roku šestih me­
secev, počenši z dnem razglasitve, uve­
ljavi svoje, pravice, sicer bi se po pre­
teku tega roka proglasilo, da je ome­
njena knjižica brez moči.

Okrožno sodišče v Novem mestu, odd. V., 
dne 10. marca 1937.

Konkurpi razglasi
230. 912

Konkurzni oklic.
Razglasitev •konkurza o  imovini Auer- 

ja Antona, bivšega klobučarja v Mari­
boru, Orožnova ulica 5.

Konkurzni komisar: dr. Lešnik Alojz, 
sodnik okrožnega sodišča v Mariboru.

Upravnik mase: Jelenc Gojmir, od­
vetnik v Mariboru.

Prvi zbor upnikov pri imenovanem 
sodišču, soba št. 80, dne 8. aprila 1937 
ob lh 12. uri.

Oglasitveni rok do vštevši 25. maja 
1937. 1

Ugotovitveni narok pri imenovanem 
sodišču dne 7. junija 1937 ob 11- uri.

Okrožno sodišče v Mariboru, odd. III.,
dne 25. marca 1937.

• St 3 /3 7 -1 .



Štev. 26.__________

Razglasi raznih uradov 
in oblastev

No. 16.821/37 909
Razpis.

Mestno poglavarstvo v Ljubljani raz­
pisuje prvo javno zmanjševalno ofertno 
licitacijo v skrajšanem roku za spodaj 
navedena dela in dobave v prizidku De­
lavskega doma ob Blcivveisovi cesti:

1. mizarska dela, 2. instalacija cen­
tralne kurjave, 3. instalacija vodovoda,
4. instalacija e lektrike in signalnih na­
prav, 5. instalacija plina, 6. ključavni­
čarska dela, 7. steklarska dela, 8. sli­
karska dela, 9. pleskarska dela, 10. par- 
ketarska dela, 11. tapetniška dela (za­
vese), 12. dobava in polaganje linoleja,
13. montaža celuloidnih ščitov, 14. pe- 
čarska dela, 15. dobava emajliranih na­
pisov, 16. dobava svetlobnih teles in 
žarnic.

Kompletni razpisni pripomočki se 
dobe od 1. IV. 1937 dalje med uradnimi 
urami v vložišču mestnega gradbenega 
urada, Nabrežje 20. IX. št. 2/II. nadstr. 
E laborat za vse instalacije ije na vpo­
gled v pisarni gradbenega nadzorstva 
v zgradbi Delavskega doma. (Vhod z 
Biei\Veisove ceste II. nadstr.)

Pravilno opremljene ponudbe je vlo­
žiti v mestnem gradbenem uradu do 
dne 15. IV. 1937 do 9. ure dopoldne, 
k jer  bo takoj nato javno komisijsko od­
piranje vloženih ponudb.

Mestno poglavarstvo v Ljubljani, 
dne 26. marca 1937.

Predsednik mestne občine: 
dr. J. Adlešič s. r.

*
T. No. 527/59—1937. 924

Razglas.
Tehnični razdelek pri sreskem na­

čelstvu v Mariboru-levi breg razpisuje 
po nalogih kraljevske banske uprave 
dravske banovine V. No. 127/12—127/38 
z dne 18. marca 1937 
prve javno ustne zmanjšcvalne licitacije 
za redno dpbavo gramoza za državne 
ceste svojega območja v budžetskem le­

tu 1937/38.
Licitacije se bodo vršilo po sledeCem 

razporedu:
I. Dne 3. maja 1937 s pričetkom ob

9. uri v pisarni tehničnega razdelka v 
Mariboru, soba št. 51:

a) za državno cesto št. '50:
1. od km 110.000 do km 124.000 za 

dobavo 980 m3 jesenskega tolčenca za 
proračunski .znesek din 88.200; ; kav­
cija znaša din 9.000—;

2. od km 110.000 do km 124.000 za 
dobavo 490 ni3 pomladanskega tolčenca 
za proračunski znesek din 44.100 —; 
kavcija znaša din 4.500'—;

3'. č3' km 124900 do km 129.500 za 
dobavo 660 m3 jesenskega prodca za 
proračunski znesek din 38.940 * ; kav­
cija znhša din ‘4.000’—; 1

4. od km 124.000 do km 129.500 za 
dobavo 330 m" tvontkidanskega' prbdea 
za proračunska’ znesek ' din 22.440 ;
kavcija znaša din 2.300't—;

5. od km 129.500 do km 136.000 za 
dobavo 780 m3 jesenskega prodca za 
proračunski znesek d in  38.415'—; kav­
cija znaša din 3.9QP—;

6. od km 129.500 do km 136.000 za 
dobavo 390 m3 pomladanskega prodca 
za proračunski znesek din 22.815'—; 
kavcija znaša din 2.300'—;

b) za državno cesto št. 17:
7. od km 0.000 do km 7.000 za do­

bavo 440 m3 jesenskega prodca za pro­
računski znesek din 16.940'—; kavcija 
znaša din 1.700'—;

8. od km 0.000 do km 7.000 za do­
bavo 330 m3 pomladanskega prodca za 
proračunski znesek din 16.005'—; kav­
cija znaša din 1650'—;

9. od km 7.000 do km 11.000 za do­
bavo 240 m3 jesenskega prodca za pro­
računski znesek din 9.240'—; kavcija 
znaša din 950'—;

10. od km 7.000 do km 11.000 za do­
bavo 200 m3 pomladanskega prodca za 
proračunski znesek din 9.700 —; kav­
cija znaša din 1000'—.

11. Dne 4. maja 1937 s pričetkom ob
9. uri v pisarni sreskega cestnega od­
bora v Ptuju za državno cesto št. 17:

1. od km 11.000 do km 18.000 za do­
bavo 380 m3 jesenskega prodca za pro­
računski znesek din  11.400'—; kavcija 
znaša din 1.150'—;

2. od km 11.000 do km 18.000 za do­
bavo 200 m3 pomladanskega prodca za 
proračunski znesek din 6.800'—; kav­
cija znaša din 700'—;

3. od km 18.000 do km 23.600 za do­
bavo 320 in3 jesenskega prodca za pro­
računski znesek din  12.480'—; kavcija 
znaša din 1.250'—;

4. od km 18.000 do km 23.600 za do­
bavo 220 m3 pomladanskega prodca za 
proračunski znesek din 9.240'—; kavcija 
znaša din 950'—;

5. od km 24.800 do km 31.000 za do­
bavo 300 m3 jesenskega prodca za pro­
računski znesek din  11.700'—; kavcija 
znaša din 1.200'—;

6. od km 24.800 do km 31.000 za do­
bavo 145 m3 pomladanskega prodca za 
proračunski znesek din 5.800'—; kavcija 
znaša din 600'—;

7. od km 31.000 do km 38.000 za do­
bavo 360 in3 jesenskega prodca za pro­
računski znesek din 14.040'—; kavcija 
znaša din 1.450'—;

8. od km 31.000 do km 38.000 za do­
bavo 160 m3 pomladanskega prodca za 
proračunski znesek din 6.400'—; kav­
cija znaša din 650'—.

III. Dne 5. maja 1937 s pričetkom 
ob 9. uri v pisarni mestne občine Ormož 
za državno cesto št. 17:

1. od km 38.000 do km 43 090 za do­
bavo 220 in3 jesenskega prodca za pro­
računski znesek din 10.780'—; kavcija 
znaša din 1.100’—;

2. od km 38.000 do km 43.000 za do­
bavo 100 m3 pomladanskega prodca za 
proračunski znesek din 6.200'—, kav­
cija znaša din 650'—; . •

3. od km 43.000 do km 52 000 za do­
bavo'330 ‘m8 jesenskega prodca za pro­
računski znesek din 17.490 —, kavcija 
znaša din 1.750'—;

4. od km 43.000 do km 52.000 za do­
bavo 140 m3 pomladanskega prodca za
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proračunski znesek din 8.680 —; kavcija 
znaša din 900'—;

5. od km 52.000 do km 6 -355 za do­
bavo 350 m3 jesenskega prodca za pro­
računski znesek din  13.650 - ,  kavcija 
znaša din 1.400'—,

6. od km 52.000 do km 60.355 za do­
bavo 155 m3 pomladanskega prodca za 
proračunski znesek din 7.440'—; kav­
cija znaša din 750'—.

IV. Dne 7. maja 1937 s pričetkom ob
11. uri v pisarni sreskega načelstva v 
Dolnji Lendavi za državno cesto št. 47:

1. od km 93.931 do km 98.000 za do­
bavo 220 m3 jesenskega prodca za pro­
računski znesek din 7.700'—; kavcija 
znaša din 800'—;

2. od km 98.000 do km 103.929 za do­
bavo 125 m3 jesenskega tolčenca za pro­
računski znesek din 18.687'50; kavcija 
znaša din 900'—;

3. od km 93.931 do km 103.929 za do­
bavo 110 m3 pomladanskega prodca za 
proračunski znesek din 4.950'—; kav­
cija znaša din 500'—.

Proračuni, splošni in posebni pogoji 
so interesentom na vpogled v pisarni 
tehničnega razdelka pri sreskem na­
čelstvu v Mariboru-levi breg, soba št. 51.

Kavcije se polagajo pri onih davčnih 
upravah, kjer se bodo vršile licitacija 
za dotično progo, najpozneje do pričetka 
licitacije.

Vse dobave jesenskega tolčenca in 
prodca morajo biti dovršene do 30. sep­
tem bra 1937, vse dobave pomladanskega 
tolčenca in prodca pa do 31. decem­
bra 1937.

Popolni razglas je interesentom na 
razpolago p ri  tehničnem razdelku v 
Mariboru, p r i  vseh cestnih nadzornikih 
in pri upravah občin.

Sresko načelstvo Maribor-levi breg, 
tehnični razdelek, 

dne 26. marca 1937.
*

V. No. 120/3. 772a 2—2

Razpis i
ustne licitacije za dobavo gramoza za 
državni cesti št. 2 in 28 v območju teh­
ničnega razdelka sreskega načelstva v 
Novem mestu, ki bo:

v soboto dne 17. aprila 1937 ob 1. uri 
popoldne v občinski pisarni v Kosta­
njevici za odseke med km 497*106 do 
536 drž. .česte št. 2;

v ponedeljek dne 19. aprila t. 1. ob
10. uri v pisarni tehničnega razdelka 
za odseke med km 536—562'5 drž. ce­
ste št. 2 in med km 793—808'666 drž. 
ceste št. 28;

v torek dne 20. aprila t. 1. ob 10. uri 
v občinski pisarni v Trebnjem za odse­
ke med km 562*5- 577 drž. ceste št. 2;

v sredo dne 21. aprila t. 1. ob dveh 
popoldne v občinski pisarni v Metliki 
za odseke med km 779'413—793 drž.

: ceste št. 28.
Podrobnosti o licitaciji so razvidne 

<v prilogi k 22: kosu »Službenega lista« 
z dne 17. marca 1937.
Tehnični rnzdelek sreskega načelstva 

! v Novem mestu, i 1 
dne 9. marca 1937.
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Štev. 56/1937. Preds. 933
Razpis.

Mestna občina celjska razpisuje službo 
pisarniškega uradnika pri predstojni- 
žtvu mestne policije v Celju s sledečimi 
pogoji:

Za službo se bodo upoštevali prosilci, 
ki so z uspehom dovršili najmanj štiri 
razrede srednje šole in izpolnjujejo osta­
le pogoje po zakonu o državnih uradni­
kih. Prednost imajo prosilci s prakso v 
upravni ali policijski službi.

Služba je pogodbena.
Lastnoročno pisane z din 10‘—■ kolko- 

vane prošnje, opremljene z rojstnim in 
krstnim listom, domovnico, zdravniškim 
izpričevalom, nravstvenim izpričevalom, 
dokazilom o opravljeni vojaški službi, 
zadnjim šolskim izpričevalom in izpri­
čevalom o event. dosedanjem službova­
nju, je vložiti najkasneje do 20. aprila 
t. 1. pri predsedništvu mestnega pogla­
varstva v Celju.

Mestno poglavarstvo Celje, 
dne 24. marca 1937.

Predsednik:
A. Mihelčič s. r.

No. 586. 916
Razpis.

Občina Stoperce, srez Šmarje pri Jel­
šah, razpisuje mesto pogodbenega občin­
skega tajnika. — Pogoji po uredbi o 
občinskih uslužbencih — prednost do­
b e r  organist. Pravilno kolkovane proš­
nje je poslati semkaj v roku enega 
meseca po objavi tega razpisa.

Občina Stoperce, 
dne 24. marca 1937.

$
P. No. 53. 894 2 - 2

Krajevni šolski odbor 
na Bledu

razpisuje v skrajšanem roku
I. javno pismeno ponudbeno licitacijo 
za prevzem in izvršitev zidarskih, be­
tonskih, železobetonskih in mizarskih 
del pri nadzidavi in adaptaciji državne 
narodne šole kralja Aleksandra I. na 
Bledu na dan 20. aprila 1937 ob 11. uri 
dopoldne v občinski pisarni na Bledu.

Načrti in proračuni se dobe proti po­
vračilu napravnih stroškov med urad­
nimi urami v občinski pisarni na Bledu.

Ponudbe je predložiti za zidarska 
dela v obliki enotnega popustu v pro­
centih na uradno odmerjeni proračun­
ski znesek din 162.715’—, za mizarska 
dela pa je treba vstaviti cene v pro­
račun.

Odlx>r si pridržuje popolno pravico 
oddaje.

Kavcija: za zidarska dela din 16.000'—’, 
za mizarska dela din 12.000’—.

Kavcija se mora položiti najkasneje 
na dan licitacije do 10 ure dopoldne 
pri Mestni hranilnici v Radovljici ali 
pri občinski blagajni na Bledu.

Krajevni šolski odbor na Bledu, 
dne 22. marca 1937.

Broj: 10.270-1037. 9 1 3 - 3 - 1

Oglas licitacije.
Središnji ured za osiguranje radnika 

održače u prostorijama Okružnog ureda 
za osiguranje radnika u Dubrovniku 
na dan 19. aprila 1937 u 11 sati prvu 
javnu ofertalnu licitacija za izdavanje 
električarskih radova za novogradnju 
uredske zgraue Okružnog ureda za 
osiguranje radnika u Dubrovniku.

Ponude se imadu predati  najkasnijo 
do- log roka u zapečačenom omotu sa 
oznakom: Ponuda električarskih radova 
za novogradnju Okružnog ureda  za osi­
guranje radnika u Dubrovniku.

Zajedno sa ponudom imade se položiti 
kaucija prem a odredbama uslova licita­
cije. Brzojavne, zakašnjele ili nepropis- 
no sastavljene ponude neče se uzeti 
u obzir.

Podloge za sastavljanje ponude mogu 
se dobiti dnevno kod tehničkog otsjeka 
Središnjeg ureda za osiguranje radnika 
u Zagrebu ili kod Okružnog ureda za 
osiguranje radnika u Dubrovniku, za 
vreme uredovnih sati, uz naplatu od 
din 100’- .

U Zagrebu, dana 26. marta  1937.
Središnji ured za osiguranje radnika.

Broj: 12.794/1937. 9 1 4 - 3 - 1

Oglas licitacije.
Središnji ured za osiguranje radnika 

održati če u prostorijama Okružnog ure­
da za osiguranje radnika u Dubrovniku 
na dan 19. aprila 1937 u 11 sati prvu 
javnu ofertalnu licitaciju za izdavanje 
gvoždiarskih radova za novogradnju 
uredsiko zgrade Okružnog ureda za osi­
guranje radnika u Dubrovniku.

Ponude se imadu predati najkasnije 
do tog roka u zapečačenom omotu sa 
oznakom: Ponuda gvoždjarskih radova 
za novogradnju Okružnog ureda  za osi­
guranje radnika u Dubrovniku.

Zajedno sa ponudom imade se polo­
žiti kaucija p rem a odredbama uslova 
licitacije. Brzojavne, zakašnjele ili ne- 
propisno sastavljene ponude neče se 
uzeti u obzir.

Podloge za sastavljanje ponude mogu 
se dobiti dnevno kod tehničkog otsjeka 
Središnjeg ureda za osiguranje radnika 
u Zagrebu ili kod Okružnog ureda  za 
osiguranje radnika u Dubrovniku, za 
vreme uredovnih sati, uz naplatu od 
din 80'—.

U Zagrebu, dana 26. m arta  1937.
Središnji ured za osiguranje radnika.

*
Štev. 486 in 482/37. 922

Objava.
G. dr. Bratkovič Alojz, advokat v Slo­

venjem Gradcu, se je odpovedal izvrše­
vanju advokature s 26. marcem 1937. 
Z istim dnem je bil na lastno željo iz­
brisan iz imenika advokatov.

Za prevzemnika pisarne je bil imeno­
van g. Lovrec Mirko, ki je z današnjim

dnem vpisan v tukajšnji imenik advo­
katov s sedežem v Slovenjem Gradcu. 

V Ljubljani, dne 26. marca 1937.
Za odbor 

Advokatske komore v Ljubljani, 
predsednik:

Dr. Žirovnik Janko s. r.

Razne objave
601

Vabilo 
na XII. redni občni zbor,

ki ga bo imela 
A. Westen d. d. v Celju

dne 20. maja 1937 ob 10. uri dopoldne 
v Celju-Gabcrju v pisarni družbe.

D n e v n i  r e d :
1. Poročilo in predlogi upravnega sveta 

ter njih odobritev.
2. Odobritev računskega zaključka.
3. Poročilo računskih preglednikov.
4. Razpolaganje s čistim dobičkom.
5. Volitev enega upravnega svetnika v 

smislu § 20. pravil.
6. Volitev računskih preglednikov za 

leto 1937. po § 25. družbenih pravil.
7. Slučajnosti.

Po § 17. daje pesest 25 delnic na obč­
nem zboru pravico do enega glasu. 
Delničarji glasujejo na občnem zboru 
osebno ali pa po pooblaščencu, akoprav 
slednji niso delničarji. Ti se morajo s 
posebnim poverilom izkazati. Pravne 
osebe in varovanci vršijo pravico glaso­
vanja po zakonitih zastopnikih.

Da more izvršiti glasovalno pravico, 
mora delničar najmanj 6 dni pred obč­
nim zborom založiti svoje delnice z ne- 
zapadlimi kuponi vred pri tovarniški 
blagajni družbe v Celju-Gaberju.

Upravni svet. 
Ponatis se no honorira!

Objava.
Dne 22. marca 1937 se je med Mari­

borom in Zagrebom izgubila z mojega 
tovornega avtomobila evidenčna tablica 
št. 2-253/37.

Proglašam jo za neveljavno.
Špedicija in okspresavtoprevoz 

Frida Jereb,
Maribor, Gosposka ulica 40.

918
Objava.

Izgubil sem registr. tablico št. 68658 
za kolo, in jo proglašam za neveljavno.

Želczniki-Škovine, dne 20. marca 1937.
Žumer Niko s. r.

*
919

Objava.
Izgubil sem registr. tablico št. 68661 

za kolo, in jo proglašam za neveljavno.
Žclezniki-škovinc, dne 26. marca 1937.

Šuštar Alojzij s. r.

■ 'i 11 —......
Izdaja kraljevska banska uprava dravske banovine. Urednik: Pohar Robert v Ljubljani. 

Tiska ia zalaga tiskarna Merkur d. d. v Ljubljani, njen predstavnik: O. Mihalek v Ljubljani.


